
 

 
O r i g i n a l e  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 30 del 12/10/2020  

del Registro Determinazioni di Settore 
n. 409 del Registro Generale 

 

 

 

 

Oggetto: STABILE ADIBITO A SEDE DELLA STAZIONE CARABINIERI DI 

SARDARA -  ATTO DI ACCERTAMENTO ENTRATA I SEMESTRE 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale, Associazioni 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
 

Determinazione del Responsabile 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Proposta Numero 526 del 06/10/2020 

Oggetto: STABILE ADIBITO A SEDE DELLA STAZIONE CARABINIERI DI SARDARA -  ATTO DI ACCERTAMENTO ENTRATA 

I SEMESTRE 2020. 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- la Deliberazione C.C. n. 25 del 10.06.2020 di approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 e relativi 

allegati contabili; 

- la Deliberazione di G.C. n° 60 del 24.06.2020, esecutiva si sensi di legge, con la quale si assegnano le risorse 

finanziarie ai responsabili di settore per l’esercizio 2020; 

- le successive variazioni al bilancio di previsione 2020-2022; 

-  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 26/06/2020, relativo alla nomina dei Responsabili di Posizione Organizzativa, con 

attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 co. 2 e 3 e 109 co. 2 del D. Lgs. 267/2000; 

 

PREMESSO CHE: 

- l’amministrazione comunale è proprietaria di un immobile ubicato in Via Umberto I°, 10,  il quale da decenni è  

stato dato in uso alla Prefettura di Cagliari per essere adibito a sede  della Stazione Carabinieri, per un canone 

annuo  di € 12.152,80 tutto compreso;  

 

CONSIDERATO che è necessario accertare la somma derivante dal sopra citato canone, relativa al I° semestre, per 

essere iscritta in apposito capitolo del bilancio 2020; 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali); 

- il D. Lgs. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 126/2014 inerente ai nuovi principi contabili 

- lo Statuto del Comune; 

- il Regolamento di contabilità; 

- il Regolamento dei Contratti; 

 

DATO ATTO di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 

dell’ente; 

RITENUTO che il ruolo di Responsabile del Procedimento è assunto dal sottoscritto; 

 

DATO ATTO che sulla presente si acquisiscono i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi 

dell’articolo 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

 

DI ACCERTARE ai sensi dell’art. 179 del D.lgs 267\2000 e del principio contabile all.4\2 al D.lgs n. 118\2011, la 

seguente entrata corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 

codifica bilancio  3.0100.03 

capitolo 588 

Titolo giuridico  Dichiarazione accettazione canone 

Debitore (nome, PIVA, CF ) Prefettura - Cagliari – C.F. 80014130928 

Causale dell’entrata Canone semestrale del locale adibito a Stazione Carabinieri 

Entrata complessiva € 6.076,40 dal 01.01.2020 al 30.06.2020. 

 

DI IMPUTARE l’entrata complessiva di cui sopra pari a € 6.076,40 in relazione all’esigibilità nel seguente modo: 

 

capitolo Importo ESERCIZIO\MESE 

586 6.076,40 31.10.2020 

 

DI PRECISARE ai sensi dell’art. 179, comma 2 del D.lgs 267\2000 che trattasi di: 

(X) entrata ricorrente 

( ) entrata non ricorrente 

 

DI PRECISARE altresì che trattasi di entrata: 

( ) entrata vincolata per destinazione 

(x ) entrata non vincolata 

 

DI DARE ATTO che si trasmette al settore finanziario idonea documentazione ai sensi dell’art. 179 comma 3 del TUEL. 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D.Lgs. 267/2000, dalla data di apposizione del Visto di regolarità 

contabile.  

 

 

Il Responsabile del Settore 

(Comandante P.M. - Walter TUVERI) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 526 

Settore Proponente:  Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale, Associazioni 

Ufficio Proponente Ufficio di Polizia Municipale 

Oggetto: STABILE ADIBITO A SEDE DELLA STAZIONE CARABINIERI DI SARDARA -  

ATTO DI ACCERTAMENTO ENTRATA I SEMESTRE 2020. 

 

 Nr. Adozione Generale: 409 Nr. Adozione Settore: 30 

Data Adozione: 12/10/2020  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 

Data: 12/10/2020 

 

Il Responsabile del Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale, Associazioni 

Walter Tuveri 

  

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente e vi rimarrà per 15 giorni 

fino al 27/10/2020. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Walter Tuveri 

________________________________ 

 

 

 



COMUNE DI SARDARA

Visti

526

STABILE ADIBITO A SEDE DELLA STAZIONE CARABINIERI DI SARDARA -  ATTO DI
ACCERTAMENTO ENTRATA I SEMESTRE 2020.

2020

Ufficio di Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale, Associazioni

Nr. adozione settore: 30 Nr. adozione generale: 409
12/10/2020Data adozione:

09/10/2020

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

VISTO FAVOREVOLE

D.ssa Maria Onnis

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:


